
Página 18003Número 152 Miércoles, 4 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

4271 Decreto n.º 153/2018, de 27 de junio, por el que se acepta la 
mutación demanial con transferencia de titularidad de una 
parcela propiedad del Ayuntamiento de Águilas a favor de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la 
construcción de un Centro Integral de Alta Resolución y nueva base 
del 061/UME/Águilas.

El Pleno de la Corporación del Ayuntamiento de Águilas, en sesión ordinaria 
celebrada el 27 de marzo de 2018, acordó la mutación demanial con transferencia 
de titularidad de una parcela edificable de 10.075,10 m² a favor de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la construcción de un Centro 
Integrado de Alta Resolución y nueva Base del 061/UME/Águilas.

Vistas la disposición adicional cuarta de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de 
Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, apartado 4, y la 
disposición adicional décima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, de medidas 
fiscales y de fomento económico de la Región de Murcia.

Visto el expediente tramitado al efecto por la Dirección General competente 
en materia de Patrimonio, a propuesta del Consejero de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión celebrada el día 27 de junio 
de 2018.

Dispongo:

Primero.- Aceptar la mutación demanial con transferencia de titularidad 
efectuada por el Ayuntamiento de Águilas a favor de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia de la siguiente finca inmueble:

“Urbana: Parcela D-2 del Plan Parcial SUP-CH2 La Loma II de esta villa 
de Águilas que tiene una superficie de diez mil setenta y cinco metros y diez 
decímetros cuadrados. Ordenación: Sección 5.Zonas de equipamiento de dominio 
y uso público. Usos: Los permitidos en el artículo 106 de la LSRM, y linda: Norte 
vial de nueva creación y límite de la actuación; Sur, parcela M-7.A y M-7.D; Este, 
vial que la separada de la ZV-2, y Oeste, vial que la separaZV-1.” 

Con la calificación jurídica de bien de dominio público destinado a servicio 
público, referencia catastral 3907401XG2430N0001TG e inscrita en el Registro 
de la Propiedad de Águilas como finca registral número 57.835 del, Tomo 2.354 
Libro 661, Folio 202, Inscripción 1.ª 

Valoración: Según informe de la Oficina Técnica de la Dirección General 
competente en materia de Patrimonio, el valor del inmueble asciende a 
1.818.940,61 euros.

Según certificación catastral el valor catastral asciende a 3.583.802,49 euros.

La finca, salvo afecciones fiscales, se encuentra libre de cargas y gravámenes.

NPE: A-040718-4271



Página 18004Número 152 Miércoles, 4 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- La mutación demanial se realiza con la finalidad expresa de la 
construcción de un Centro de Alta Resolución y Base del 061/UME en el municipio 
de Águilas.

Tercero.- El Ayuntamiento de Águilas deberá dotar a la parcela de los 
servicios de agua, luz y alcantarillado, telefonía, comunicaciones, así como 
de las condiciones exigidas de modo genérico a los solares en las ordenanzas 
municipales que les sean de aplicación. 

Asimismo dotará a la parcela de los accesos de los que pudiera carecer y 
eliminará cualquier obstáculo que impida la realización de las obras.

Cuarto.- Tómese nota del contenido del presente Decreto en el Inventario 
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
en concepto de bien de dominio público afecto a la Consejería competente en 
materia de Sanidad.

Quinto.- Se faculta al titular de la Dirección General competente en materia 
de Patrimonio para la realización de cuantos actos sean necesarios para la 
ejecución material del presente Decreto.

Dado en Murcia a 27 de junio de 2018.—El Presidente, Fernando López Miras.—
El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva Carrasco.

NPE: A-040718-4271


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6012/2018	Decreto n.º 153/2018, de 27 de junio, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Águilas a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la const
	Consejería de Presidencia
	5826/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3518/2018	Resolución de la Secretaría Autonómica de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación Antonio Muñoz Armero.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5961/2018	Anuncio de la Resolución de 22 de junio de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental de un proyecto de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos, almacenamiento, descontam
	6043/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Decreto de declaración de Zonas Especiales de Conservación (ZEC), y de aprobación del Plan de gestión integ
	6044/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Decreto de declaración de Zonas Especiales de Conservación (ZEC), y de aprobación del Plan de Gestión Integ
	6059/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de Zonas Especiales de Conservación (ZEC), y de aprobación del Plan de gestión integ
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5809/2018	Despido/ceses en general 641/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5811/2018	Despido objetivo individual 139/2018.
	Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	5830/2018	Divorcio contencioso 213/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	5510/2018	Juicio verbal 338/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	5414/2018	Juicio verbal 108/2015.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	5807/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Contratación del servicio para la gestión y denominación del centro de información y acogida de visitantes de Las Lagunas de Campotéjar-Salar Gordo y del Centro de Información de la Naturaleza Al
	San Javier
	5601/2018	Bases genéricas para la selección del personal del Ayuntamiento de San Javier

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-03T14:19:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



